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Cel przedmiotu
Celem każdego warsztatu psychologicznego jest praca uczestniczek i uczestników nad własnymi doświadczeniami, pogłębienie wiedzy o sobie lub zdobycie nowej 
umiejętności, a następnie wspólna dyskusja nad dokonanymi odkryciami oraz uzyskanie informacji zwrotnej od grupy. W tym celu w ramach warsztatów oferowane są różne 
Ćwiczenia, wykonywane samodzielnie, w parach lub grupowo. Różnorodność doświadczeń osób w grupie pomaga osiągnąć większą świadomość perspektyw i możliwości 
podejść do danego problemu lub zagadnienia. Celem zajęć jest wprowadzenie uczestniczek i uczestników w doświadczenie różnych typów warsztatów psychologicznych: 
autoanalitycznych (intrapersonalnych), interpersonalnych oraz skupionych na konkretnych celach wykonaniowych. W ramach każdego warsztatu analizujemy cele i ich realizację 
oraz wyzwania danego typu doświadczenia dla uczestników.

Wymagania wstępne
Wiedza i umiejętności z zakresu: Komunikacja interpersonalna, Podstawy pracy grupowej.

Zakres tematyczny
Część pierwsza: Warsztaty intra i interpersonalne:

Zajęcia integracyjne oraz wstęp do warsztatów intrapersonalnych, analiza Ja wewnętrznego (opowieść o Ja) i na zewnątrz (jak mnie widzą inni)
Budowanie wiedzy o własnych zjawiskach wewnętrznych (trening uważności, rozpoznawanie własnych stanów wewnętrznych, poszerzanie wrażliwości na różne 
modalności)
Subosobowości, ich odkrywanie i integracja. Metody: Voice Dialogue, Internal Family System
Analiza automatycznych myśli i przekonań
Rozwijanie inteligencji emocjonalnej: kontrola i przyzwalanie na emocje
Między intra a interpersonalnością: własne stany ego. Warsztat analizy transakcyjnej.
Zaawansowany trening interpersonalny, część pierwsza: analiza masek społecznych
Zaawansowany trening interpersonalny, część druga: rozwijanie wrażliwości na własne i cudze potrzeby, umiejętność wyrażania oczekiwań

 

Część druga: Warsztaty psychologiczne skoncentrowane na konkretnych umiejętnościach:

Umiejętności poznawcze, cz. I Jak się uczyć.
Umiejętności poznawcze, cz. II Jak zapamiętywać skutecznie
Umiejętności statystyczne, cz. I. wykorzystanie analiz statystycznych do opracowania danych klinicznych
Umiejętności statystyczne, cz. II wykorzystanie analiz statystycznych do rozwiązywania problemów społecznych

Metody kształcenia
Dyskusja, pogadanka, demonstracja, metoda zajęć praktycznych, drama, rysunek, analiza stanów wewnętrznych,

Efekty uczenia się i metody weryfikacji osiągania efektów uczenia się
Opis efektu Symbole efektów Metody weryfikacji Forma zajęć
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Opis efektu Symbole efektów Metody weryfikacji Forma zajęć
Ma wiedzę na temat podstaw teoretycznych konstruowania warsztatów psychologicznych, 
mechanizmów funkcjonowania jednostki i grupy oraz diagnozowania sytuacji grupowej.

K_W01
K_W03
K_W07
K_W08

Dyskusja, bieżąca kontrola na 
zajęciach, projekt, analiza 
stanów wewnętrznych, 
scenariusz zajęć praktycznych

Ćwiczenia

- Przejawia prospołeczną postawę wobec osób o różnych problemach w obszarach 
wsparcia i pomocy psychologicznej ( okazuje zainteresowanie, angażuje się starając się 
znaleźć jak najlepsze rozwiązanie problemu); - Ma pogłębioną samoświadomość 
zawodową w zakresie możliwości i ograniczeń, wykorzystując ją dla celów zawodowego i 
indywidualnego rozwoju; - Potrafi nawiązać i podtrzymywać kontakt z jednostką i grupą w 
trakcie działań praktycznych 

K_K01
K_K02
K_K06

Dyskusja, bieżąca kontrola na 
zajęciach, projekt, analiza 
stanów wewnętrznych, 
scenariusz zajęć praktycznych

Ćwiczenia

Warunki zaliczenia
Ocena z projektu warsztatu przygotowanego na potrzeby zajęć (80% oceny) oraz z aktywności podczas zajęć (20% oceny).
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